
Zápis ze schůze komise MV a R 27.9. 2020 
 
 
Schůze komise MV a R se konala dne 27.9. 2020 (členky se dne 26.9. 2020 osobně 
usnesly na přeložení schůze na tento termín) 
 
Přítomny: 
Předsedkyně komise MV a R – Michaela Obrovský 
Členky komise – Lenka Hyblerová Oulehlová, Nela Radiměřská 
 
Omluvena: 
Blanka Ksandrová 
 
Host: 
Hanne Langová – předsedkyně revizní komise 
 
M. Obrovský členky přivítala a zahájila schůzi. Byly projednány tyto body: 
 

1. Omluvy 
 
M. Obrovský členkám přednesla řádné omluvy J. Sehedi a I. Hortové. Obě 
reprezentantky se pro nemoc nemohly zúčastnit MČR, kde měly z rozhodnutí 
předsednictva předvést dvě sestavy ve kterých byly nominovány na MEJ 
v Kyjevě. Komise vzala omluvy na vědomí. 
 
2. ME 
 
M. Obrovský seznámila členky s návrhem B. Mlejnkové pořádat první KZ 
reprezentace ve Vyškově při oblastním přeboru Jihomoravského kraje. Vyřešil by 
se problém se zvaním rozhodčích, přizvány by byly brevetované rozhodčí. Členky 
v tomto návrhu neshledaly žádný problém vzhledem k tomu, že JM oblast má 
vždy na přeborech převážně rozhodčí I. třídy.  
Dále byly členky informovány o skutečnosti, že se mistrovství Evropy s největší 
pravděpodobností bude konat. Oficiální rozhodnutí však padne 28.9.2020. 

 
3. Reprezentační celky 
 
Členky byly seznámeny s rozhodnutím předsednictva ze dne 25.9. 2020. Toto 
rozhodnutí se týkalo návrhu K. Rezkové Kopáčové o počtu gymnastek 
v reprezentačních celcích juniorek a seniorek. Komise konstatovala, že nechápe, 
proč ostatní komise neustále zasahují do kompetencí komise MV a R. Primárně se 
vždy má jednat o návrzích a výchozích stanoviscích komise MV a R. Komise 
doufá, že se současný trend jednání změní.  
Ze zvýšení počtu gymnastek v jednotlivých celcích vyplývá nutnost začít 
připravovat nový koncept systému organizace KT a KZ.  

 
4. KZ pro juniorské reprezentantky – Danubia Cup 
 
Komise byla informována o zrušení mezinárodního závodu Danubia Cup, kde 
měly startovat juniorské reprezentantky nominované na MEJ 2020. Důvodem je 



zrušení všech závodů na Slovensku v měsíci říjnu 2020 přímo Slovenskou 
gymnastickou federací ve spojitosti se situací Covid19.  
 
 
5. Aktualizovaný plán KT, KZ 
10.10.2020 – KT seniorky a juniorky 
17.10. 2020 - KZ seniorky, Brno 
24.10.2020 – KZ seniorky, Jihlava 
30.10. 2020 - KZ juniorky, MT Bratislava - zrušeno 
13.12. 2020 – KT juniorky, seniorky, Brno 
Termíny mohou doznat změn dle aktuální epidemiologické situace. 

 
6. Reprezentační smlouvy 

 
Komisi byl předložen návrh na úpravu reprezentační smlouvy ve smyslu 
informovanosti o zdravotním stavu reprezentantek. Současný stav smluv komise 
nepovažuje za ideální. Komise se usnesla na oslovení právního zástupce, který by 
konzultoval návrh smluv. Na podnět MUDr. Sýkorové je možné se inspirovat u jiných 
sportovních svazů.  
 

7. Podnět a dotazy předsedy J. Heriana  
 

M. Obrovský otevřela velmi nepříjemné téma týkající se seniorské reprezentantky. 
Dne 10.9. 2020 obdrželo celé PMG podnět od pana předsedy Heriana, který 
obsahoval video stažené ze sociálních  sítí a zpochybnění omluvy na KT a žádost         
o důkladné prošetření za součinnosti MUDr. Sýkorové, revizní komise a disciplinární 
komise. Dále byla předsedkyně komise MV a R požádána aby:  
„Na základě požadavku předsedkyně RK JUDr. Markéty Šimečkové Neklová si 
dovoluji požádat: 
Michalelu Obrovský o písemné vyjádření k volnočasovému režimu, zdali vyplývá z 
reprezentační smlouvy a/nebo dalších svazových předpisů nějaké omezení v oblasti 
trávení volného času a životosprávy a dále také ke komunikaci na sociálních sítí ve 
smyslu „příkladného chování sportovce - reprezentanta“ pro další gymnastky.“  
M. Obrovský si vyžádala na sekretariátu smlouvu a předmětné věci nechala posoudit 
právním zástupcem. Odpověď byla zaslána.  
Dále M. Obrovský celý případ prošetřila a členky obeznámila s výsledkem. Další 
postup bude konzultován s právním zástupcem, aby komise nepochybila ve svém 
jednání v této kauze. 
 

Úkoly: 
 
• revize směrnice č. 12, odstranění technických nedostatků 
• nechat vyvěsit „Systém soutěží a systém kavalifikace na mezinárodní soutěže 

2020 – 2024“ na webové stránky ČSMG, nejlépe do části pro veřejnost 
• nachystat organizační stránku KT, KZ na rok 2021 – do konce listopadu 2020 

 
 
Splněné úkoly: 
 
• připravit konkurz na reprezentační společnou skladbu – vyvěšeno na webu 
ČSMG 



• přeložit technický reglement UEG a jeho vyvěšení na webové stránky ČSMG 
– důležité části reglementu přeloženy v rámci „Sytému soutěží a systému 
kavalifikace na mezinárodní soutěže 2020 – 2024“. PMG vzalo tento 
dokument na vědomí. 
 

 
 
Na konci předsedkyně komise MV a R členkám poděkovala a schůzi ukončila. 
Další schůze komise MV a R se bude konat v sobotu 24. 10. 2020 v Jihlavě. 
 
Zapsala: Michaela Obrovský 
 
Za komisi MV a R 
 

Michaela Obrovský 
předsedkyně komise MV a R 

 
Brno, 3.10. 2020 

 
 
 


